
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

5° SETTORE - SERVIZI LEGALE - AMMINISTRATIVI 

 
 

Determinazione n. 228 
 

 
OGGETTO: Rimborso franchigie per sinistro RCT/RCO (Polizza n. 420676615 - Sinistri n. 

T1A/2024/51157 e T1A/2025/51013 
 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
OGGETTO: Rimborso franchigie per sinistro RCT/RCO (Polizza n. 420676615 - Sinistri n. 
T1A/2024/51157 e T1A/2025/51013 
 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 19/12/2024 relativa a 
“Approvazione Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 19/12/2024 relativa a “Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) - Relativo alla sezione strategica 2025/2027 e alla 
sezione operativa 2025/2027; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 13/1/2025 relativa a “Approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) – Anni 2025/2027”; 
 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 23/04/2025 relativa  a 
“Approvazione del rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2024; 
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il D.lgs. n. 126/2014 e s.m.i.; 
 
Visto il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
Visto il D.lgs. n. 165/2011 e s.m.i.; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Vigente Regolamento di Contabilità; 
 



Visto il Regolamento Comunale dei contratti; 
 
Visto il Regolamento comunale dei controlli interni; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 21 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico di 
Responsabile del Settore 5° “Servizi Legale - Amministrativi” e di Dirigente dell’Area 1; 
 
VISTA la definizione dei seguenti sinistri – Compagnia GENERALI ASSICURAZIONI - Ag. 
GRANDE CUNEO SAS - occorre procedere alla liquidazione delle relative franchigie: 
 
Polizza n° 420676615 

Sinistro n. T1A/2024/51157 - franchigia euro 1.000,00 

Sinistro n. T1A/2025/51013 - franchigia euro    708,00 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere ad un impegno pari a € 1078,00 sul tit. 1, funz. 1, 
serv. 5, int. 3, cap. 224.6 - “Premi su assicurazioni” – Bilancio 2025; 
 
Il codice CIG di riferimento è: B8700EC4D7; 
 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di procedere ad un impegno di € 1.708,00 sul Bilancio 2025, per il rimborso franchigie 

dovute alla Compagnia per sinistri indicati in premessa;  
 
2. di imputare la relativa spesa nel seguente modo: 

 
  

Eserc. 
Finanz. 

2025  

Cap./Art. 224.6 Descrizione Premi di assicurazione contro i danni 

Miss./Progr. 01/11 PdC finanz. V 
U.1.10.04.01.999 

Spesa non 
ricorr. 

 

Centro di 
costo 

 Compet. 
Econ. 

 

SIOPE  CIG B8700EC4D7 CUP  

Creditore INTERNATIONAL SERVICE BROKER  

Causale Rimborso franchigie per sinistri RCT/RCO 

Modalità 
finan. 

 Finanz. da 
FPV 

 

Imp./Pren. n. 
 Importo € 1.708,00 Frazionabile 

in 12 
 

 

3. di dare atto che il presente impegno di spesa viene disposto ai sensi dell’art. 183 e 191 

del D. Lgs. 267/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordina-

tamente agli adempimenti previsti dal medesimo decreto;  

4. di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso del 2025. 



5. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella 

raccolta generale; all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della 

copertura finanziaria della spesa. 

 
 

Savigliano, lì 01 ottobre 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


